



## **BIFI A/S**

Otto Mønstedts Gade 5  
1571 København V  
CVR-nr. 38509748

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.04.2020

---

**Henning Skovlund Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BIFI A/S

Otto Mønstedts Gade 5

1571 København V

CVR-nr.: 38509748

Stiftelsesdato: 10.03.2017

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Søren Kaare-Andersen, formand

Henning Skovlund Pedersen

Ying Li-Witt

## Direktion

Henning Skovlund Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

BIFI A/S er et 100 % ejet investeringsselskab (datterselskab) af Bikubenfonden.

Formålet er at investere i værdipapirer m.v. (kapitalandele, investeringsbeviser, obligationer, andre pengefordringer (herunder pengeinstitutindeståender og kontanter) og rettigheder over disse samt finansielle kontrakter som nævnt i kursgevinstloven og rettigheder over disse)). Selskabet må til sikkerhed for optagelse af finansiering stille sikkerhed i selskabets aktiver og stille fornødne garantier for selskabets forpligtelser forbundet med køb og salg af værdipapirer, samt lån optaget til finansiering af investeringer i værdipapirer. Selskabet må tillige foretage afdækning af risici relateret til selskabets aktiver og passiver i form af sædvanlige finansielle instrumenter (swaps, optioner, terminsforretninger o.lign.) og i den forbindelse stille sikkerhed for disse.

Inden for formålet koncentrerer selskabet sig om at investere i udenlandske Private Equity huses udbud af Private Equity. Selskabet afgiver således commitments og forvalter herefter porteføljen til dennes udløb, hvilket primært sker via exits.

I forbindelse med etableringen af selskabet overtog selskabet de udenlandske Private Equity investeringer med tilhørende

## Etablering

Selskabet blev etableret den 10. marts 2017. Det har status som aktieselskab og indgår med branchekode "643030 Investeringsselskaber".

Selskabet har en registreret kapital på 1,4 mio.kr. Ved stiftelsen blev der indskudt 1,0 mio kr. og der blev senere i 2017 foretaget en kapitalforhøjelse på nom. 0,4 mio.kr. til en kursværdi på 275,1 mio.kr.

Selskabets bestyrelse består af:

Søren Kaare-Andersen

Ying Li-Witt

Henning Skovlund Pedersen.

Selskabets direktion:

Henning Skovlund Pedersen

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Bikubenfonden (den legale ejer).

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 opnået et resultat på 73,6 mio.kr. Hele beløbet overføres til næste år. Selskabet anser resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ultimo året 390,3 mio.kr. ved en balance på 464,7 mio.kr.

Indtjeningen i selskabet består i gevinster ved exits samt af dagsværdireguleringer.

Året slutter med en værdi af de foretagne investeringer på 464,6 mio.kr. og udestående rest commitments inkl.



recalls på 359,5 mio.kr.

### **Forventet udvikling**

BIFI A/S vil i 2019 fortsætte sin aktivitet, herunder afgivelser af commitments til Private Equity fonde.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

COVID-19s indflydelse på de finansielle markeder kan have en betydelig effekt på den fremtidige indtjening og værdiansættelse.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		(225.485)	(197.076)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(225.485)</b>	<b>(197.076)</b>
Personaleomkostninger	1	(218.372)	(271.090)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(443.857)</b>	<b>(468.166)</b>
Andre finansielle indtægter	2	74.357.772	23.611.572
Andre finansielle omkostninger	3	(285.541)	(44.249)
<b>Årets resultat</b>		<b>73.628.374</b>	<b>23.099.157</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		73.628.374	23.099.157
<b>Resultatdisponering</b>		<b>73.628.374</b>	<b>23.099.157</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		464.606.000	325.315.000
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>464.606.000</b>	<b>325.315.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>464.606.000</b>	<b>325.315.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>82.434</b>	<b>369.301</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>82.434</b>	<b>369.301</b>
<b>Aktiver</b>		<b>464.688.434</b>	<b>325.684.301</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400.000
Øvrige reserver		274.741.022	274.741.022
Overført overskud eller underskud		114.137.157	40.508.783
<b>Egenkapital</b>		<b>390.278.179</b>	<b>316.649.805</b>
Anden gæld		5.760	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>5.760</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.343.205	8.883.741
Anden gæld		61.290	150.755
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>74.404.495</b>	<b>9.034.496</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>74.410.255</b>	<b>9.034.496</b>
<b>Passiver</b>		<b>464.688.434</b>	<b>325.684.301</b>

Eventualforpligtelser 6

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.400.000	274.741.022	40.508.783	316.649.805
Årets resultat	0	0	73.628.374	73.628.374
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.400.000</b>	<b>274.741.022</b>	<b>114.137.157</b>	<b>390.278.179</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	178.991	228.990
Pensioner	39.381	42.100
	<b>218.372</b>	<b>271.090</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

Der har i regnskabsåret været ansat under én medarbejder i selskabet.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdireguleringer	74.357.772	23.611.572
	<b>74.357.772</b>	<b>23.611.572</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	101.410	8.291
Renteomkostninger i øvrigt	3.070	11.327
Valutakursreguleringer	169.889	2.011
Øvrige finansielle omkostninger	11.172	22.620
	<b>285.541</b>	<b>44.249</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Kostpris primo	283.821.412
Tilgange	103.292.685
Afgange	(38.359.458)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>348.754.639</b>
Opskrivninger primo	41.493.588
Årets opskrivninger	74.357.773
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>115.851.361</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>464.606.000</b>

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	5.760
	<b>5.760</b>

Selskabets langfristede gældsforpligtelse består af værdien af optjent ferie i indefrysingsperioden (01.09.2019 – 31.12.2019).

#### 6 Eventualforpligtelser

I forbindelse med selskabets investeringer i private equity-fonde foreligger der på balancedagen commitments inkl. recalls på 359.459 t.kr. (31.12.2018: 469.205 t.kr.).
